
INTEGROVANÁ PREVENCE A OMEZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ (IPPC) v hl.
m. Praze v roce 2019
 
Informace zpracované pro Elektronickou zprávu Praha ŽP 2019
 
 
 Zákon o integrované prevenci a omezování znečištění (IPPC z anglického Integrated Pollution Prevention and Control) je základním
kamenem harmonizace české legislativy v oblasti životního prostředí s legislativou Evropské unie 
  
 Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých
zákonů (zákon o integrované prevenci), nabyl účinnosti dne 1. 1. 2003. Současně byly přijaty prováděcí předpisy k zákonu: vyhláška
MŽP č. 554/2002 Sb., kterou se stanoví vzor žádosti o vydání integrovaného povolení, rozsah a způsob jejího vyplnění a nařízení vlády
č. 63/2003 Sb., o způsobu a rozsahu zabezpečení systému výměny informací o nejlepších dostupných technikách. Od 1. 1. 2011 je
účinná vyhláška č. 363/2010 Sb., kterou se mění vyhláška č. 554/2002 Sb., kterou se stanoví vzor žádosti o vydání integrovaného
povolení. Dne 20. 9. 2013 nabyla platnosti a dne 5. 10. 2013 nabyla účinnosti vyhláška č. 288/2013 Sb., o provedení některých
ustanovení zákona o integrované prevenci, která nahrazuje vyhlášku č. 554/2002 Sb. 
  
Žádost o integrované povolení musí splňovat požadavky § 4 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, ve znění pozdějších
předpisů a musí odpovídat vzoru stanoveného vyhláškou č. 288/2013 Sb., kterou se stanoví následující vzory a související vysvětlivky
k jejich vyplnění: 
 

vzor žádosti o vydání integrovaného povolení, rozsah a způsob jejího vyplnění,
náležitosti základní zprávy,
náležitosti odborného posouzení k udělení výjimky z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami,
vzor zprávy o plnění podmínek integrovaného povolení.

  
 Integrované povolení – rozhodnutí, kterým se stanoví podmínky k provozu zařízení. Vydává se namísto rozhodnutí, stanovisek,
vyjádření a souhlasů vydávaných podle zvláštních právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí a ochrany veřejného zdraví a
v oblasti zemědělství, pokud to tyto předpisy umožňují. 
  
 Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci:  
 

stanoví povinnosti provozovatelů zařízení
upravuje postup při vydávání integrovaného povolení a další řízení a postupy týkající se integrovaného povolení
stanoví působnosti orgánů veřejné správy podle tohoto zákona,
upravuje náležitosti systému výměny informací o nejlepších dostupných technikách, zřízení a činnost technických pracovních
skupin a zveřejňování informací o nejlepších dostupných technikách,
stanoví sankce za porušení povinností stanovených tímto zákonem,
upravuje vedení informačního systému integrované prevence a stanoví jeho obsah

  
 Od roku 2018 platí, že práva a povinností vyplývající ze stavebního povolení nebo společného povolení, kterým se stavba umisťuje a
povoluje, lze vykonávat nejdříve ode dne právní moci integrovaného povolení.   
  
Změna v zařízení, která vyžaduje změnu integrovaného povolení, může být uskutečněna pouze na základě pravomocně schválené
změny integrovaného povolení. 
  
Provozovatel zařízení nespadajícího do působnosti zákona o integrované prevenci může požádat o integrované povolení dobrovolně. 
  
Další informace: www.mzp.cz/ippc, www.ippc.cz, www.cenia.cz. 
  
 IPPC v Praze  
  
V hl. m. Praze bylo od účinnosti zákona (r. 2003) do konce roku 2019 vydáno 36 pravomocných integrovaných povolení a 313 jejich
změn. Z toho zaniklo celkem 11 integrovaných povolení: 7 zařízení ukončilo provoz a 4 zařízení bylo vyňato z režimu zákona o
integrované prevenci. Ke konci roku 2019 tak bylo v Praze evidováno 25 zařízení s platným integrovaným povolením.  
  
  

kategorie název zařízení provozovatel IČO

- Lakovací box Aacon LEMANT Finance s.r.o. 05558310

1.1. Teplárna Michle Pražská teplárenská, a.s. 45273600

1.1. Teplárna Malešice Pražská teplárenská, a.s. 45273600

1.1. Výtopna Třeboradice Energotrans, a.s. 47115726

1.1. Teplárna Veleslavín Veolia Energie Praha, a.s. 3669564

1.1. Výtopna Krč Pražská teplárenská, a.s. 45273600

1.1. Výtopna Juliska Veolia Energie Praha, a.s. 3669564

1.1. Teplárna Holešovice Pražská teplárenská, a.s. 45273600

Strana 1 z 2

http://www.mzp.cz/ippc
http://www.ippc.cz
http://www.cenia.cz/


 

 

 Zdroj: OCP MHMP  

kategorie název zařízení provozovatel IČO

2.6. Galvanovna v hale M6 LATECOERE Czech Republic s.r.o. 26131820

2.6. Povrchové úpravy galvanickým
pokovováním a lakováním

TK Galvanoservis s.r.o. 25608738

2.6. Povrchové úpravy pro generální
opravy podvozků

Czech Airlines Technics‚ a.s. 27145573

3.1. a) Zařízení na výrobu cementového
slínku v rotačních pecích o výrobní
kapacitě větší než 500 t denně

Českomoravský cement, a.s. 26209578

3.5. Cihelna Štěrboholy Jan Fiala - cihelna Štěrboholy 16573188

4.1 a) Výrobna acetylenu Linde Gas a.s. 11754

4.5. INTERPHARMA PRAHA Interpharma Praha a.s. 44265409

5.1. b) Deemulgační stanice v areálu VRL
Praha, a.s.

Purum s.r.o. 62414402

5.1. b) Komplex zařízení určených k příjmu,
skladování, úpravě a dalšímu využití
odpadů

Dekonta a.s. 25006096

5.1. b) Neutralizační stanice I. v areálu
Transfer Energy a.s.

Purum s.r.o. 62414402

5.2. a) Spalovna tuhého komunálního
odpadu Malešice (ZEVO Malešice)

Pražské služby, a.s. 60194120

5.2. b) Spalovna nebezpečných odpadů v
areálu FN Motol

Fakultní nemocnice v Motole 64203

5.4. Skládka odpadů S-OO3 se sektorem
S-OO1 Ďáblice

FCC Česká republika, s.r.o. 45809712

6.4. b) 2 Výroba nápojů KMV BEV CZ s.r.o. 6495079

6.4. b), bod 2 Závod na výrobu nealkoholických
nápojů

Coca-Cola HBC‚ Česko a Slovensko,
s.r.o.

41189698

6.4. b), bod 2 Pivovar Staropramen Pivovary Staropramen s.r.o. 24240711

6.4. c) Mlékárna Pragolaktos Mlékárna Pragolaktos, a.s. 27133079

Strana 2 z 2


